СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2025 № 1/23

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа

Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

Положением о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе

Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 8/8 (в редакции от

23.11.2023 № 2/51), Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на

2025 год уменьшить по доходам на 1 433 107,95245 тыс. руб., по расходам на

2 583 091,18056 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского

округа Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

(далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие

изменения:

1) в пункте 1:

цифры «44 114 354,40907» заменить цифрами «42 681 246,45662»;

цифры «19 908 714,98690» заменить цифрами «18 073 500,55703»;

цифры «47 640 856,36047» заменить цифрами «45 057 765,17991»;

цифры «3 526 501,95140» заменить цифрами «2 376 518,72329»;

цифры «2 356 000,00000» заменить цифрами «2 323 600,00000»;

цифры «1 170 501, 95140» заменить цифрами «52 918,72329»;

2) в пункте 2:

цифры «42 408 879,29561» заменить цифрами «43 228 650,46275»;

цифры «18 661 775,29561» заменить цифрами «19 481 546,46275»;

цифры «39 101 383,14063» заменить цифрами «39 402 474,05777»;

цифры «13 012 545,14063» заменить цифрами «13 313 636,05777»;

цифры «41 517 879,29561» заменить цифрами «42 019 650,46275»;

цифры «571 962,93725» заменить цифрами «563 776,99725»;

цифры «35 157 383,14063» заменить цифрами «35 426 474,05777»;

цифры «1 107 786,37981» заменить цифрами «1 105 978,77981»;

цифры «891 000,00000» заменить цифрами «1 209 000,00000»;

цифры «3 944 000,00000» заменить цифрами «3 976 000,00000»;

3) в пункте 3 цифры «217 551,11977» заменить цифрами «222 845,25891»;

4) в пункте 8:

в подпункте 4 цифры «38 689,40081» заменить цифрами «38 539 400,81»;

в подпункте 6 цифры «2 300,00000» заменить цифрами «439,45959»;

5) в пункте 9 цифры «234 460,54000» заменить цифрами «231 176,01000»;

6) в пункте 10:

в подпункте 2 ц ифры «60 577,00000» заменить цифрами «56 546,00000»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) на предоставление субсидий на обеспечение питанием отдельных

категорий обучающихся по очной форме обучения в частных

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам, на 2025 год в сумме 11 490,00000 тыс. руб.,

на плановый период 2026 и 2027 годов по 13 754,00000 тыс. руб. ежегодно;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в

целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год в сумме

1 209,60000 тыс. руб., на плановый период 2026 и 2027 годов по 1 210,00000 тыс.

руб. ежегодно.»;

7) в пункте 14:

цифры «2 618 158,33792» заменить цифрами «2 541 287,51121»;

цифры «2 311 897,17377» заменить цифрами «2 430 911,97458»;

8) в пункте 15:

цифры «5 741 000,00000» заменить цифрами «5 708 600,00000»;

цифры «4 850 000,00000» заменить цифрами «4 499 600,00000»;

цифры «906 000,00000» заменить цифрами «523 600,00000»;

9) в пункте 16:

цифры «8 516 000,00000» заменить цифрами «8 483 600,00000»;

цифры «4 850 000,00000» заменить цифрами «4 499 600,00000»;

цифры «906 000,00000» заменить цифрами «523 600,00000».

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно к настоящему решению.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов